(Cart. de Tir on, f" 40 

LVIII . 

Don des grosses et menues dîmes de Fontenay. 

(1124-1142.) 

« Notum sit omnibus fîdelibus quod eĝ o Pag-anus Bisol dono Deo 
Salvatori et monachis de Tyron quicquid babeo in ecclesia.Fontiniaci, in 
raag-nis et in minutis decimis et in aliis beneficiis ('), pro salute anime 
mee et antecessorum meorum, présenté Guillelmo Tyronensi abbate et 
Philippo et Durando et Symone, ejus monachis. HujuiS rei testes sunt : 

sur la production de trois témoins fournis par les moines, il abandonna ses prétentions 
(1116). 

A propos de ces duels judiciaires et des jugements de Dieu, nous devons faire obser-
ver qu'ils ne se faisaient pas indifféremment dans toutes les villes. Ainsi nous lisons dans 
une charte de l'abbaye de Marmoutier , de la fin du XI® siècle : VUla-Nantulfi non so-
lum ipsa ab omniprorsus exactione libéra lincusque perseveravit, verum etiamin tanturn 
Iiujusmodi privilégia omnes ceteras antecellit ut deproximis circimquaque villis ad juâi-
citm calidi ferri portandim et ad belluni campionum clipeo et baculo faciendum ex an-
tiquitate seniper illic accusatores et aceusati conveniant. 

(') Suivant une note du XV° siècle jointe au Cartulaire, le don fait par Payen Bi-
seuil servit à la fondation du prieuré de Sainte-Radegonde, près Gorbeil. 
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Galdricus de Hulnieio qui ista concessit quia de ejus feodo erant, Guido, 
Aalardus de Fontiniaco, Guillelmus de Gauda, et famuli abbatis, Rag-i-
naldus et Girardus, et alii plures qui présentés aderant. » 

[Cari, de Tiron, f» 03 r°.) 

LIX. 

Confirmation du don des grosses et menues dîmes de Fontenay. 

« De Hulmeio. » 

(1124-1142.) 

« Eg-o Stephanus, Dei g-ratia, Parisiensis episcopus ('), notum fîeri 
volo universis sancte ecclesie filiis me dedisse Tyronensibus nionachis, 
l'elig-iosis videlicet viris, quicquid Pag-anus Bisol in mag'nis et in niinu-
tis decimis et in aliis beneflciis habuerat in ecclesia Sancti-Remig-ii de 
Fontiniacho, antequani predictis monachis ea donaret, prece et peti-
cione Galdrici de Hulmeio parrochiani nostri, qui donationem quam 
fecerat Pag-anus jam eis concesserat quia de ejus feodo erant que ibi 
babebat, et Symoni, monacbo Tyronensi, ipse concessit. » 

[Cari, de Tiron, f» 63 r°.) 

LX. 

Exemption de tout droit pour un navire de l'abbaye. 

(1124-1145.) 

« D[avid] Dei gratia, rex Scotorum, episcopis, abbatibus et om-
nibus presentibus reg-ni sui totius et portuum maris, salutem : Sciatis